C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº.                     de 2010

(Do Sr. Dr. Ubiali)

Requer a reconstituição dos Projetos de
Lei n.ºs 2.071/2003, 6.097/2005 e
2.962/2008.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 106 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência a reconstituição do Projeto de Lei n.º

2.071/03, que “dispõe sobre a elaboração, o beneficiamento e a comercialização de

produtos artesanais de origem animal e vegetal, e dá outras providências.”, de

autoria do Deputado Walter Pinheiro (PT-BA); do Projeto de Lei n.º 6.097/2005,  que

“altera a Lei nº 10.098, de 19 de dezembro de 2000, que estabelece normas gerais e

critérios básicos para a promoção da acessibilidade das pessoas portadoras de

deficiência ou com mobilidade reduzida, e dá outras providências”, de autoria do

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame (PSDB-SP) e seus apensados, os

Projetos de Lei nºs 2.399/2007 e 6.180/2005 ; e do Projeto de Lei nº 2.962/2008,

que “institui forma alternativa de pagamento dos débitos relativos a empréstimos e

financiamentos à rede hoteleira nacional”, de autoria do Deputado Marcelo Teixeira

(PR-CE).

Sala das Comissões, 23 de junho de 2010.

Deputado Dr. Ubiali

Presidente